[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Одобрить план мероприятий реализации программы «Чистая вода»                     в Кондинском районе (приложение).

2. Администрации Кондинского района продолжить реализацию мероприятий по реализации программы «Чистая вода» в Кондинском районе.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района направить главам городских и сельских поселений Кондинского района план мероприятий по реализации программы «Чистая вода» в Кондинском район для обсуждения и согласования с Общественными советами поселений.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района  Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района

                   Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

30 декабря  2019 года

№592

	Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 30.12.2018 №592

	План

мероприятий по реализации программы "Чистая вода"

в Кондинском районе

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование мероприятия
	мощность объекта, м3/сутки
	стоимость работ, тыс.руб.
	предполагаемый год реализации мероприятия
	Примечание

	канализационно-очистные сооружения

	1
	пгт.Междуреченский
	Строительство канализационно-очистных сооружений
	3500
	420 020,70
	2020-2023
	в наличие ПСД, проект прошел все необходимые экспертизы, является объектом незаконченного строительства

	2
	пгт.Кондинское
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	200
	150 000,00
	2024
	 Проектирование

	3
	пгт.Луговой
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	200
	150 000,00
	2027
	 Проектирование

	4
	пгт.Куминский
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	300
	180 000,00
	2025
	 Проектирование

	5
	с.Болчары
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	200
	150 000,00
	2026
	 Проектирование

	7
	д.Алтай
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	10
	20 000,00
	2021
	 Проектирование

	8
	д.Юмас
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	10
	20 000,00
	2022
	 Проектирование

	9
	д.Шугур
	устройство локальных канализационно-очистных сооружений
	10
	20 000,00
	2023
	 Проектирование

	Итого:

	4430
	1 110 020,70

	водоочистные сооружения

	10
	 п.Дальний
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2024
	 Проектирование

	11
	п.Мулымья
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2026
	 Проектирование

	12
	п.Ягодный
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2022
	Проектирование

	13
	п.Шугур
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2025
	Проектирование

	14
	п.Назарово
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2024
	Проектирование

	15
	п.Чантырья
	 устройство локальных водоочистных сооружений

	2024
	Проектирование

	Итого:

	Всего по мероприятиям

	Примечание: реализация мероприятий в предполагаемые сроки, возможна только при выделении финасовых средств из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югра